Ai sensi dell’art. 151 comma 5° del testo unico degli enti locali n.267/2000, si attesta la copertura finanziaria per

come segue:

INTERVENTO O Prenotazione ﬁ[mpegno €
n° Z_D

nO

i f) Y.04-17 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to O Gattuso

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
E/O DEL SERVIZIO

F.to Maria Gattuso

z i
A i

!

\ﬁé’

r

e

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO
mﬂn—hi

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.FP.

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Liquidazione dei diritti di licenza e

Ne 1) 72017 del Registro | dell’addizionale sulle accise dell’energia elettrica consumata
relativamente agli impianti fotovoltaici realizzati sui tetti degli

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to V. G. Alfonso

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo per quindici giorni consecutivi.

Li 21.04 {2 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to G. Schembri

E’ copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo,

Dalla Residenza Municipale, i O < .04 <./

IL RES%ILE DEL SETTORE
] 4

Settore: Lavori Pubblici edifici comunali.
-y {) b . ;) \
L’anno duemiladodici, il giomo 320t , del mese di g,w o np
o
nella sede Comunale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

;

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a segulto
dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modlﬁcato
dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai
regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano =agli organi
elettivi, mentre la gestione amministrativa ¢ attribuita ai dirigenti”. (;art_ﬂ,_m_,mm_);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa I'adozioné di atti che impegnano I'Amministrazione verso
I'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati
dall'organo politico". (art. 51, comma 3) o

v" Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte
del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);

Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;

Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;

Accertata la competenza del responsabile del Settore per l'adozione del provvedimento in oggetto.

1

YN N %



Premesso

Che con atto deliberativo di Gé n. 147 del 26/07/2010 & stato approvato lo studio di fattibilita per
I’affidamento della progettazione, realizzazione e gestione degli impianti fotovoltaici da realizzare sui tetti
degli edifici di proprietd comunale da realizzarsi con il sistema della finanza di progetto, di cui all’art. 153
del D.L.gs n 163/2006, per un importo complessivo di € 549. 846,36 di cui € 399.737,75 per lavori a base
d’asta comprensivi di € 11.992,13 per oneri sulla sicurezza ed € 97.375,97 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

Che con atto deliberativo n 195 del 14/10/2010 sono stati aggiudicati i lavori di cui in premessa
specificati alla ditta CGF COSTRUZIONI s.r.1. Via G. Bonanno, 73 Palermo essendo stata la propria offerta
ritenuta valida, congrua e vantaggiosa per il comune;

Che 1 lavori hanno avuto regolarmente inizio e sono stati conclusi;

Che la ditta CGF Solar ha provveduto a compilare e trasmettere telematicamente all’Agenzia delle
Dogane le dichiarazioni d consumo per 1’anno 2011, come comunicato dalla stessa con nota pervenuta a
questo comune 1°11/05/2012 con n. prot. 3769;

Che con la stessa nota la ditta ha trasmesso i modd. F24 per effettuare i versamenti per i tre impianti
fotovoltaici relativi ai diritti di licenza per I’anno 2012 ed al versamento dell’addizionale sulle accise
relativa all’energia elettrica consumata dalle utenze comunali per 1’anno 2011 e per i primi tre mesi
dell’anno 2012 per un totale di €. 774,21, cosi distinti:

Scuola Elementare per €.317,23

Scuola Media per €.288,29

Centro Sociale per €.168,69

Che occorre quindi impegnare e liquidare la somma di €.774,21

DETERMINA

1. Di liquidare la somma complessiva di € 774,21, a mezzo di versamento con i modd. F24 per gli
importi e per le motivazioni in premessa specificati;
2. Di imputare la relativa spesa all’intervento 1.01.08.08 “ Servizi Generali — Oneri straordinari”

del bilancio corrente.



